INDICAÇÃO Nº 0110/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas perante o órgão
competente objetivando que sejam implantadas placas de orientação de destino na
rotatória de acesso à Fazenda Santa Cruz, indicando os seguintes bairros: Residencial
Nova Rocca, Vila Rocca, Vila Amorim, Residencial Laurentiz, Jardim Virgínia e Residencial
Funichelli-Santin.

Lida na Sessão de 04/06/2018                              Despacho em 04/06/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas perante o órgão competente objetivando que sejam

implantadas placas de orientação de destino na rotatória de acesso à Fazenda Santa Cruz,

indicando os seguintes bairros: Residencial Nova Rocca, Vila Rocca, Vila Amorim,

Residencial Laurentiz, Jardim Virgínia e Residencial Funichelli-Santin.

JUSTIFICATIVA:

 A falta de sinalização indicativa dos bairros supramencionados dificulta muito para

os motoristas, principalmente para os de fora, pelo que solicito ao Excelentíssimo Prefeito

que determine as providências necessárias no sentido de implantar as referidas placas,

dando segurança aos condutores para optar por um caminho mais curto, ou seja, Rua

Tufic José Abimussi ou Avenida Helaine de Oliveira Varella, trazendo com isso mais fluidez

ao trânsito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de junho de 2018.

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves - PV - autora